ფინანსური აქტივებისა და ვალდებულებების საბალანსო ღირებულებების კორექტირება სტანდარტის

პირველად გამოყენების დღის, 2018 წლის 1 იანვრის მდგომარეობით არსებულ საწყის გაუნაწილებელ

8-111 გვერდებზე მოცემული განმარტებები კონსოლიდირებული ფინანსური ანგარიშების განუყოფელი

ნაწილია. 32

მოგებაში აღიარა. შესაბამისად, IFRS 7-ის: ფინანსური ინსტრუმენტები: გამჟღავნება,  გადამუშავებული

მოთხოვნები მხოლოდ მიმდინარე პერიოდზე იქნა მისადაგებული. შედარებითი პერიოდის

გამჟღავნებები იმეორებს წინა წელს გაკეთებულ გამჟღავნებებს.

მიმდინარე პერიოდზე მისადაგებული მნიშვნელოვანი ახალი სააღრიცხვო პოლიტიკა განმარტება 3-შია

აღწერილი. 2018 წლის 1 იანვრამდე გამოყენებული სააღრიცხვო პოლიტიკა, რომელიც შედარებით

ინფორმაციას მიესადაგება, გამჟღავნებულია განმარტება 42-ში.

ქვემოთ მოყვანილი ცხრილი ათანხმებს ფინანსური აქტივების თითოეული კლასის საბალანსო

ღირებულებებს, როგორც ბანკმა და ჯგუფმა ადრე გაზომა IAS 39-ით, და  2018 წლის 1 იანვარს

მიღებული IFRS 9-ით დადგენილ ახალ თანხებს. IAS 39-ის ჯგუფის დაწესებულებებზე, ბანკის გარდა,

ცალკე გავლენა არსებითი არ ყოფილა და 2018 წლის 1 იანვრის მდგომარეობით არ აღიარებულა.

ათასი ლარი

გაზომვის კატეგორია საბ. ღირ

 IAS 39 -

31 დეკ. 2017

IFRS 9-ის ეფექტ საბ. ღირ. IFRS 9 -

1 იანვ. 2018 IAS 39 IFRS 9 ხელახლა გაზომ

ECL

ფული და ფულის ეკვივალ. L&R AC 139,577 (114) 139,463

სავალდებულო რეზერვები სებ-ში   130,824 - 130,824

ინვესტ. სავალო ფას. ქაღ.

- საქ. მთავრ. სახაზ. ობლ. L&R AC 87,747

(169)

87,578

- საქ. მთავრ. სახაზ. ფას. ქაღლ.  L&R AC 56,156

(89)

56,067

მთლიანი ინვესტიციები სავალო ფასიან

ქაღალდებში   143,903 (258) 143,645

ინვესტიციები საემისიო ფასიან
ქაღალდებში

- კორპორაციების აქციები AFS FVOCI 63   - 63

მოთხოვნები სხვა ბანკების მიმართ

- განთავსებები სხვა ბანკებში სამ

თვეზე მეტი თავდაპირველი

ვადიანობით  L&R AC 15,094 (48) 15,046

სესხები და ავანსები კლიენტებზე

- სესხები კორპორაციულ
კლიენტებზე

- სტანდარტული დაკრედიტება L&R AC 603,917 647 604,564

- სესხები ფიზ. პირებზე

- იპოთეკური სესხები  L&R AC 99,763 409 100,172

- სამომხმარებლო სესხები L&R AC 49,204 (136) 49,068

- საკრედიტო ბარათები  L&R AC 4,990 (28) 4,962

მთლიანი სესხები და ავანსები

კლიენტებზე   757,874 892 758,766

სხვა ფინანსური აქტივები

- სხვა ფინანსური აქტივები L&R AC 1,429 - 1,429

მთლიანი ფინანსური აქტივები   1,188,764 472 1,189,236

კრედიტთან დაკავშირებული ვალდებულებების რეზერვის და ECL მოდელით გაანგარიშებული ფინანსური გარანტიების ზრდა 235 000 ლარია.

5 ახალ ან გადამუშავებულ  სტანდარტებსა და ინტერპრეტაციებზე გადასვლა (გაგრძელება)

ა) ფული და ფულის ეკვივალენტები

ფულის და ფულის ეკვივალენტების ყველა კლასი, როგორც განმარტება 0-შია მოცემული, სესხების და

მისაღები შემოსავლების (L&R) კატეგორიიდან IAS 39-ის მიხედვით გადაკლასიფიცირდა AC

კატეგორიაში, IFRS 9-ის მიხედვით სტანდარტის ამოქმედების დღის მდგომარეობით. ფულის და

ფულის ეკვივალენტების საკრედიტო ზარალის რეზერვი 114 ათასი შეადგენდა.

8-111 გვერდებზე მოცემული განმარტებები კონსოლიდირებული ფინანსური ანგარიშების განუყოფელი